АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   09  ноября  2020  года                                                  № 119
	О внесении изменений

в постановление администрации поселения от 27.09.2017 № 52

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шольского сельского поселения от 27.09.2017 № 52 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шольского сельского поселения»  следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении 1 «Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шольского сельского поселения (далее - Порядок):

1.1.1. в разделе III. «Основание и этапы разработки муниципальной программы»:
- пункт 13 дополнить предложением 3 следующего содержания: «Проект муниципальной программы направляется на заключение в контрольно-счетный орган района»;

- исключить пункты 14,15;

- пункты 16-28 считать соответственно пунктами 14-26.

1.1.2. в разделе V. «Управление и контроль реализации муниципальной программы»:

- изложить пункт 19 в следующей редакции:
«19. Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется путем внесения изменений в постановление администрации поселения об утверждении программы и в план реализации данной программы».

- исключить пункт 20.

- пункты 21-26 считать соответственно пунктами 20-25.

        1.2. В приложение 2 «Методические указания по разработке и реализации муниципальных программ Шольского сельского поселения»:

1.2.1. в разделе III. «Дополнительные и обосновывающие материалы»:
   - изложить пункт 20 в новой реакции:
«20. План реализации муниципальной программы оформляется приложением к муниципальной программе и формируется на очередной финансовый год  и плановый период по форме таблицы 4 приложения 2 к Методическим указаниям. План реализации муниципальной программы состоит из планов реализации основных мероприятий муниципальной программы. Участники представляют ответственному исполнителю информацию о мероприятиях и контрольных событиях соответствующей программы для включения их в план реализации. Ответственный исполнитель формирует проект плана реализации. В целях обеспечения сопоставимости данных с муниципальной программой мероприятия плана реализации муниципальной программы подлежат группировке в разрезе основных мероприятий, указанных в программах. Объем расходов на реализацию мероприятий плана реализации муниципальной программы должен соответствовать объемам расходов на реализацию соответствующих основных мероприятий».

   1.3. Таблицу 4 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
    2. Признать утратившими силу постановление Шольского сельского поселения от 29.11.2019 № 125 «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 27.09.2017 № 52».
  3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит размещению на официальном сайте Шольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения:                                                              И. А. Апполонова
	Приложение

к постановлению администрации поселения

от  09 ноября  2020 года   №  119

                                                                                                                                                                                  «Таблица 4

План реализации муниципальной программы

	Наименование основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа 1

	X

	Основное мероприятие 1.1

	X

	Мероприятие 1.1.1

	Мероприятие 1.1.2

	ИТОГО

                                                                                                                                                                                          ».